

گذر

رشد اقتصادی بدون نفت ۹۸

«**مثبت**» **شد**

● رئیس کل بانک مرکزی از مثبت‌شدن رشد اقتصاد بدون نفت کشور در سال گذشته خبر داد. به گزارش تسنیم، عبدالناصر همتی در جدیدترین یادداشت اینستاگرامی نوشت: همان‌گونه که قبلا بانک مرکزی پیش‌بینی کرده بود، گزارش تحولات اقتصادی و بخش واقعی اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۸، بیان‌کننده مثبت‌شدن رشد اقتصاد بدون نفت کشور، در سال گذشته است.براساس گزارش حوزه معاونت اقتصادی بانک، رشد اقتصادی بدون نفت در سال ۹۸، معادل ۱/۱+ درصد است که بر مبنای بخش‌های فعالیت، کشاورزی ۸/۸+ درصد، گروه صنعت و معدن ۲/۳+ درصد و خدمات عمدتا به خاطر تأثیر شیوع کرونا در فصل آخر سال ۲- /۲- درصد بوده است. به علت کاهش درآمد نفت، رشد بخش ۳۸/۷- درصد بود که در نتیجه آن، رشد اقتصادی با نفت، به ۶/۵- درصد رسید.این گزارش، با در نظر گرفتن آمار عملکرد مناسب بخش کشاورزی و روند مثبت رشد بخش صنعت در نیمه دوم سال (۶.۷+ درصد در فصل سوم و ۱۰.۷+ در فصل چهارم) مؤید رونق تولید در سال ۹۸ و نویدبخش جشش تولید در سال ۹۹ است. جزئیات تحولات اقتصادی سال ۱۳۹۸، در روزهای آتی منتشر خواهد شد.

پرداخت وام یک‌میلیونی به بیش از ۲۱ میلیون سرپرست خانوار

● مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی از پرداخت تسهیلات ۱۰ میلیون ریالی به ۲۱میلیون و ۵۱۰هزارو ۲۱۴ سرپرست خانوار (جمعا به مبلغ بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال) تاکنون خبر داد. به گزارش ایسنا، براساس اعلام مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی، بانک‌های عامل تا ساعت ۱۲ روز پنجشنبه (۲۲ خرداد ۹۹) از تعداد ۸۶۵هزارو ۴۵۱ فقره تسهیلات قابل پرداخت به یارانه‌گیران (براساس فهرست اعلامی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها)، تعداد ۸۲هزارو ۶۰۲ فقره از تسهیلات مصوف (معادل ۹۹.۷ درصد) را پرداخت کرده‌اند.همچنین طبق اعلام بانک مرکزی، امکان واریز مابقی تسهیلات یادشده نیز به دلایلی ازجمله مسدودی حساب، شماره‌حساب اشتباه، سازگاری نداشتن شماره‌حساب با کد ملی ارسالی، نامعتبربودن اطلاعات معرفی شده و دیگر خط‌اهای میسر نشده است. طبیعی است که برخی از این موارد در هفته آتی با همکاری سازمان هدفمندسازی یارانه رفع می‌شود.براساس این با احتساب تسهیلات پرداختی سه مرحله قبلی تاکنون از تعداد ۲۱میلیون و ۵۶هزارو ۲۴۴ خانوار معرفی شده از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها تعداد ۱۲میلیون و ۵۱هزارو ۲۱۴ سرپرست خانوار تسهیلات ۱۰ میلیون ریالی (در مجموع به مبلغ ۱۴۰.۵۱۲.۱۴۰ میلیون ریال) در دریافت کرده‌اند.

کاهش نرخ سود بانکی از نیمه دوم سال

● مدیرعامل صندوق کارآفرین امید اظهار کرد: تحلیل‌مدیران بانک مرکزی این است که حتما در نیمه دوم سال با کاهش نرخ تورم روبه‌رو می‌شویم؛ چراکه پول وارد بخش حقیقی اقتصاد شده و به همین دلیل است که بانک مرکزی نرخ تورم ۲۲درصدی را هدف‌گذاری کرده است.اصغر نوراله‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره سیاست‌ها و ابزارهای بانک مرکزی برای تحقق نرخ تورم ۲۲درصدی و دلیل استقبال‌نکردن بانک‌ها از عملیات بازار باز اظهار کرد: نرخ سود تسهیلات تابعی از نرخ تورم است و یکی از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی کاهش هزینه تمام‌شده پول است. باید توجه داشته باشیم که وقتی با تورم ۴۰ درصد مواجه هستیم، سود ۲۰ درصد، نرخ سود بالایی محسوب نمی‌شود.او افزود: یکی از نکات درخورتوجه این است که از آنجایی‌که هزینه تجهیز منابع بانک‌ها، هزینه بالایی محسوب می‌شود، در سنوات گذشته بانک‌ها مجبور بودند بیشتر از نرخ سود تسهیلات و درآمدی که کسب می‌کنند، هزینه بدهند تا منابع کسب کنند. به‌همین‌دلیل تصمیم گرفته شد که نرخ سود روزشمار به ماه‌شمار تبدیل شود. مدیرعامل صندوق کارآفرین امید ادامه داد: به‌همین‌دلیل در پایان سال مالی ۹۸، ترازنامه تعدادی از بانک‌ها با این تصمیم به اجرا رسیده، مثبت شد. از این طریق به پایداری شبکه بانکی کشور کمک مؤثری شد؛ وگرنه شبکه بانکی دچار مشکل می‌شد.این کارشناس بانکی با بیان اینکه برای کاهش هزینه تمام‌شده پول و کاهش تورم اولین تصمیم این بود که سود سپرده از روزشمار به ماه‌شمار تبدیل شود، اظهار کرد: از آنجایی‌که سیاست دولت این بود که منابع را به سمت بازار سرمایه هدایت‌کند تا تأمین مالی شرکت‌ها و بنگاه‌ها از بازار پول انجام نشود؛ این‌رو تصمیم گرفته شد که منابع به سمت بازار سرمایه حرکت کند.او با اشاره به اقدامات انجام‌شده، گفت: در ابتدای سال هم نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت از ۱۰ درصد ماه‌شمار به هشت درصد رسید و نرخ سود سپرده‌های بلندمدت از ۲۰ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت. به همین نسبت هم امکان صدور اوراق سپرده با نرخ ۲۰ درصد به بانک‌ها داده شد؛ البته گفته شد اگر شکست رخ داد، امکان افزایش آن به ۱۱ درصد وجود دارد.

اقتصاد

عملکرد ۱۸ ساله خصوصی سازی از ارزان فروشی شرکت‌های دولتی حکایت دارد

چکش ۱۵۰هزارمیلیاردی



اسدیبگی و مهرداد رستمی که هفت‌تپه را با مبلغ شش میلیارد تومان پیش‌فروش خریدند و حالا پرونده آنها به اتهام دریافت تسهیلات ارزی به نام هفت‌تپه و فروش آن در بازار آزاد در دادگاه ویژه مفسدان اقتصادی در جریان است.

دولت دوازدهم رکورد خواهد زد؟

مستندات سازمان خصوصی‌سازی نشان می‌دهد از میزان ۱۵۶ هزار میلیاردتومانی مجموع ارزش واگذاری سهام و دارایی‌ها ۵۵.۲ درصد از ۹۹ را منتشر کرده که اعداد و ارقام آن تصویر کمی خوبی از روند خصوصی سازی در ایران به دست می‌دهد. اینکه ماجرای خصوصی سازی با متولی‌گری سازمان خصوصی‌سازی از کجا آغاز شد و اکنون در چه نقطه‌ای ایستاده است.
۲۱ خرداد ۱۳۸۰ یعنی سالی که سهام‌های خصوصی سازی کار خود را آغاز کرد تا پایان اردیبهشت سال جاری مجموع ارزش سهام و دارایی‌های واگذارشده بنگاه‌ها حدود ۱۵۶هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. این عدد را اگر با میزان کسری پیش‌بینی‌شده بوجه سال جاری (۱۵۰ هزار میلیارد تومان) قیاس بگیریم، یکی از انتقادات وارده بر جریان خصوصی‌سازی در ایران برای ما به شکل عینی و کمی تقویت می‌شود. اینکه در این ۱۹ سال بنگاه‌ها و دارایی‌ها ارزان واگذار شده است و دستاورد ۱۵۰ هزار میلیاردی که فقط برای پوشش کسری بوجه سالی مانند ۹۹ می‌تواند کافی باشد، برای آنگاه داشته است. برای ملموس‌کردن این آمار می‌توانیم گزارش تفریغ بوجه‌های اخیر را به یاد بیاوریم که دیوان محاسبات از ارزان‌فروشی بنگاه‌ها و دارایی‌های عمومی صحبت کرده بود و واگذاری شرکت کشت و صنعت هفت‌تپه و تشریح مغان با پالایشگاه کارمانشاه و ماشین‌سازی دیزل را مثال زد بود. مثال‌هایی که البته بعدتر هرکدام از آنها به‌نوعی جنجال‌برانگیز شد. از قربانعلی فرخزاد و خرید ماشین‌سازی تبریز و قاچاق ارزی او تا امید

درباره روند خصوصی‌سازی در تقریبا دو دهه تاکنون صحبت‌های زیادی شده و مخالفان و موافقان زیادی داشته و البته انتقادات بر روند خصوصی‌سازی بر نظر موافقان می‌چربیده؛ به‌ویژه آنکه در این مسیر شرکت‌های واگذارشده مانند هیکو و هفت‌تپه با مشکلات کارگری و بحران تولیدی روبه‌رو شدند یا مانند بازداشت رئیس سازمان خصوصی‌سازی وقت، علی‌اشرف عبدالله پوری‌حسینی اتفاق افتاد؛ پرونده‌ای که

هنوز به مرحله برگزاری دادگاه نرسیده و طبق گفته مطلعان ما دو مورد اصلی تحقیقات در این پرونده مربوط به واگذاری، فاشین‌سازی تبریز و کشت و صنعت مغان است.

فسخ قرارداد ماشین‌سازی خرج برداشت

از نکات جالب توجه در گزارش عملکرد سازمان خصوصی‌سازی پانوشتی است که در یکی از جداول آن درباره ماشین‌سازی تبریز آمده است. در سال ۹۸ بخش از درآمد حاصل از واگذاری‌ها باید صرف واریز به حساب ۱۰۸ موضوع تسویه بدهی کارکنان صندوق بازنشستگی فولاد می‌شد؛ اما ۲۶ میلیارد تومان مربوط به این ردیف از خزانه دریافت می‌شود و با آن واگذاری ماشین‌سازی تبریز را فسخ می‌کنند. بعد از ماجرای قاچاق ارزی قربانعلی فرخزاد، قرارداد مربوط به خریداری قبلی ماشین‌سازی (فرخزاد) فسخ شد؛ با توجه به اینکه فروش انجام‌یافته به وکالت از صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد انجام شده بود؛ بنابراین شرکت‌های ماشین‌سازی تبریز و ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز و املاک ائل‌گلی در صورت جلسه مورخ ۱۳۹۸/۴/۱۶ به صندوق بازنستگی به‌عنوان مالک اصلی تحویل داده شد و تشریفات انتقال اسناد مالکیتی این شرکت‌ها نیز به نام مالک اصلی طی شد، اما صندوق فولاد از انجام تعهدات خودش سر باز زد و قرار شد ماشین‌سازی تبریز در فهرست موارد مشمول واگذاری سال ۱۳۹۸ درج شده و از این تاریخ تا زمان تحقق فروش، مدیریت آن عهدهه «سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران» قرار گیرد؛ اما فسخ این قرارداد که خریدارش (قربانعلی) به واسطه آن سه میلیون دلار ارز دولتی گرفت و آزاد فروخت، ۲۶ میلیارد تومان خرج برداشت. اما آنچه ما را در این گزارش به تمرکز بیشتری وادار می‌کند، اتفاقاتی است که از شروع سال جاری در کارنامه آماری سازمان خصوصی‌سازی در حال رخ دادن است و به نظر می‌رسد ما در سال

رئیس پیشین مرکز تحقیقات مسکن وزارت راه و شهرسازی:

فروش متری مسکن رقیب بازار ارز و سکه می‌شود

مسکونی این سرمایه‌گذاری را ادامه دهد.

من فکر می‌کنم اگر دولت و وزارت راه و شهرسازی، پروژه‌های خوبی را ارائه دهند و با انبوه‌سازان و تولیدکنندگان مسکن جوینت شوند؛ می‌توانند تأمین مالی مناسبی انجام دهند. این طرح می‌تواند در کنار طرح ملی مسکن، هم کنترل‌کننده قیمت مسکن باشد و اجازه ندهد قیمت ناگهانی جهش داشته باشد و هم می‌تواند با تأمین منابع به‌موقع در پروژه‌های مسکن، کمبود اعتبارات را جبران کند. برای موفقیت این طرح لازم است دولت به تعهداتی که در این زمینه دارد عمل کند ازجمله دخیل‌کردن بخش خصوصی در این پروژه تا علاوه بر رونق این بازار، باری را هم از دوش بانک‌ها بردارد. ضمن آنکه منابع به‌جای آنکه با نرخ بالا از سوی بانک‌ها تأمین شود به صورت متعادل‌تری از بازار سرمایه تأمین شود.

● **ویژگی‌های طرح متری مسکن که در زمان آقای عبدالعلی‌زاده اجرا شده بود، چه بود و با طرح فروش متری مطرح شده فعلی در بورس چه تفاوت‌هایی داشت؟**

طرح قبلی بسته به زمانی که مطرح شد زیرساخت‌های امروزی را نداشت. نه سازوکار بورس مهیا بود و نه می‌توانستیم اطلاع‌رسانی همگانی درستی داشته باشیم. به‌عنوان یکی از الگوهای تأمین مسکن از سوی یک سازمان اجرا می‌شد. اما امروز خوشبختانه در بورس عرضه می‌شود یعنی به‌عنوان سرمایه‌گذار مطرح است. آن طرح محدود بود. آن زمان و بسیاری از مردم از آن اطلاع نداشتند ولی امروز همه مردم از این اتفاق مطلع می‌شوند و می‌توانند وارد این سرمایه‌گذاری شوند. در زمان طرح اولیه، برای ورود به پروژه‌های مسکن و شهرسازی چه به‌صورت متری و چه پیش‌فروش، عدم استفاده از وام زمین و نداشتن مستقیم شرط بود درصورتی‌که امروز در بازار سرمایه این بحث مطرح نیست. بنابراین با توجه به شرایطی که مهیا شده است نسبت به طرح قبلی می‌تواند بسیار بهتر عمل کند. ● **با توجه به اینکه نقدینگی سرگردان و جذب صحیح آن همواره برای دولت‌ها داغ‌غده بوده، این اقدام چقدر می‌تواند در جذب نقدینگی برای یک بخش تولیدی مؤثر باشد؟**

بازار مسکن و سرمایه‌گذاری در حوزه ساختمان همیشه در ایران جذاب بوده و است. امروز هم چنانچه بررسی کنید مسکن بعد از بازار سرمایه گمان می‌کنم پرسودترین بازار قلمداد می‌شود. قطعا این بازار جذاب قادر است منابع خوب را جذب کند. مشروط است بر آنکه طرحی که دولت می‌دهد شفاف و عاری از عیب و نقص باشد. ما در این زمینه تجربه طولانی داریم. ده‌ها سال تجربه درخصوص سیاست‌های اقتصادی مسکن وجود دارد. حداقل به‌صورت مدون حدود ۷۰ سال تجربه تدوین سیاست‌های اقتصادی مسکن را داریم.

جاری با شستاب‌گیری ارزش و حجم واگذاری‌ها روبه‌رو خواهیم بود؛ اما این بار بدون مناقصه و مزایده و با ورود فراگیر به بازار بورس.

گزارش عملکرد سازمان خصوصی‌سازی نشان می‌دهد، در دو ماه سال جاری چهارهزارو ۵۲۵ میلیارد تومان از محل عرضه سهام یا دارایی به عموم متقاضیان درآمد به دست آمده است. برای درک حجم این عدد نگاهی به ارقام ارزش واگذاری‌ها در سال‌های قبل می‌کنیم. منابع درآمدی حاصل از فروش سهام در دوماهه ابتدایی سال جاری برای خزانه از کل حجم درآمد خصوصی‌سازی بنگاه‌ها در سال‌های ۸۰ تا ۸۵ بیشتر است. در پنج سال ابتدایی دهه ۸۰، هیج سالی سازمان خصوصی‌سازی نتوانسته سهم درآمدی بیشتر از ۲.۲ درصد از کل ارزش واگذاری‌های دو دهه اخیر داشته باشد؛ اما حالا در دو ماه ابتدایی سال جاری با عرضه سهام به بورس توانسته درآمدی برابر با کل درآمد حاصل از واگذاری‌ها در سال ۱۳۹۵ برای خزانه به همراه بیاورد. سهم ارزش درآمد حاصل از واگذاری در فروردین و اردیبهشت سال جاری، ۲.۹ درصد کل واگذاری‌ها در ۱۸ سال قبل خودش است؛ یعنی ۲.۹ درصد کل حجم درآمد حاصل از خصوصی‌سازی بنگاه‌ها، فقط در دو ماه سال جاری تحقق یافته است؛ یعنی همان روزهایی که شماره‌رک شاخص بورس با شتاب کنتور می‌انداخت و رکورد یک میلیون‌واحدی را زد. بیشترین درآمد دولت‌ها از محل واگذاری و خصوصی‌سازی در بورس در حال رخ دادن بود؛ مسیری که البته همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری دولت سهام حدود صد شرکت عمومی را در بورس عرضه کند. نکته مورد توجه دیگر هم این است که در سازمان خصوصی‌سازی از ابتدای سال جاری هیچ‌گونه واگذاری به شکل مناقصه و مزایده‌ای با دقیق‌تر بگویم، به شکل انتقال مستقیم انجام نشده و کل حجم خصوصی‌کردن بنگاه‌ها از سوی سازمان خصوصی‌سازی، از طریق عرضه سهام در بورس انجام شده است.

اما نگاهی بیندازیم به اینکه درآمد چهارهزارو ۵۰۰ میلیاردتومانی واگذاری‌های بورسی برای دولت در چه محل‌هایی هزینه شده است. آمار سازمان خصوصی‌سازی می‌گوید اگر در سال‌های قبل بخشی از منابع حاصل از واگذاری‌ها صرف پرداخت بدهی دولت به طلبکاران مانند پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی می‌شد، در دوماهه ابتدایی سال جاری کل حجم چهارهزارو ۵۰۰ میلیاردتومانی حاصل از عرضه سهام بنگاه‌های عمومی به صورت دولت اختصاص پیدا کرده است و ردیف اختصاص منابع حاصل از فروش به ذی‌نفعان (طلبکاران دولت) خالی است.

کشوری که حدود ۷۰ سال تجربه و آمار دارد و روند سود و زیان در این بخش مشخص است؛ خیلی راحت روی آن می‌توان کار کرد. اگر بازار سرمایه اطلاعات را از وزارت راه و شهرسازی بگیرد و به‌صورت شفاف در اختیار مردم قرار دهد تا جذابیت بازار را مردم به زیان آمار ببینند و از طرفی برنام صنفی سازندگان و انبوه‌سازان کشور به‌عنوان متولی ساخت، ورود کنند و پروژه‌های جذاب را با قیمت مناسب و سود منصفانه به بازار عرضه کنند، این اتفاق می‌تواند بخش قابل‌توجهی از سرمایه را وارد این حوزه کند. آن زمان دیگر بحث فسخ مسکن نیست. ده‌ها صنعت وابسته به مسکن وجود دارد که با رونق‌گرفتن ساخت‌وساز، چرخ تولید آنها نیز به حرکت درمی‌آید.

در اصل ایده خوبی مطرح شده اما باید با جوینت خوب با بخش خصوصی و ارائه طرح شفاف برای مردم بتوان این طرح را به‌خوبی اجرا کرد. متولیان حوزه صنعت ساختمان باید فعالانه به میدان بیایند. هرچقدر برنامه‌ریزی دقیق‌تری داشته باشند، سهم بیشتری از سرمایه ورودی خواهند گرفت و درنهایت، فروش متری مسکن رقیبی سرسخت برای سایر بازارها مثل بازار ارز، سکه و سایر صنایع خواهد شد. اما صرف اینکه یک ایده ارائه شود و حالا منتظر بنشینیم ببینیم چه تعداد افراد به میدان می‌آیند، طرح به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.

این نکته مهم را هم باید مورد تأکید قرار دهیم که این طرح درصورتی‌که درست اجرا شود و نتیجه رضایت‌بخشی داشته باشد، می‌تواند الگوی مناسبی برای ورود پروژه‌های عمرانی بزرگ و زیرساختی کشور مثل راه‌آهن، فرودگاه‌ها، بزرگراه‌ها و بندرها به بورس باشد. این مدلی خواهد بود از مشارکت واقعی مردم در پروژه‌ها.

خبر

ابلاغ آیین‌نامه بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد دستگاه‌های اجرائی

● به گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور، آیین‌نامه اجرائی بند (ج) تبصره (۲۰) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، موضوع بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد دستگاه‌های اجرائی را ابلاغ کرد.براساس این گزارش به موجب آیین‌نامه یادشده، دستگاه‌های اجرائی موضوع این آیین‌نامه موظفانند اعتبارات هزینه‌ای ابلاغی سال ۱۳۹۹ خود را در چارچوب مفاد دستورالعمل اجرائی بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد هزینه کرده و ضمن تشکیل کارگروهی با مسئولیت بالاترین مقام دستگاه اجرائی در راستای اجرای تمام ابعاد بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد (شامل برنامه‌ریزی، هزینه‌یابی و مدیریت عملکرد)، فرایند مدیریت عملکرد را در راستای بهبود مستمر عملکرد و کاهش هزینه‌ها طراحی و اجرا کنند. افزون بر این، دستگاه‌های مجری مکلفانند بر مبنای تفاهم‌نامه منعقدشده واحد مجری که شامل حجم فعالیت‌ها، خدمات و قیمت تمام‌شده آنها و تعیین تعهدات طرفین است، اعتبارات واحد مجری را در سامانه (سیستم) حسابداری خود به صورت جداگانه به گونه‌ای نگهداری کنند که امکان گزارش‌گیری رویدادهای مالی واحد مجری به صورت مجزا وجود داشته باشد.همچنین، واحدهای مجری موظفانند حقوق و مزایای کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی مندرج در حکم کارگزینی و قراردادهای منعقدشده را برابر قوانین و مقررات مربوط و دیگر پرداخت‌های غیرمستمر مربوط به کارکنان را معطوف به عملکرد و کارایی آنها محاسبه و پرداخت کنند.ضمنا دستگاه‌های اجرائی مکلفانند تمام اطلاعات مربوط به حقوق، فوق‌العاده‌های مستمر و غیرمستمر کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی خود را در اختیار سازمان‌های بیمه‌ای و بودجه کشور و اداری و استخدایم کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار دهند.

۷۵ درصد اعضای نظام مهندسی معدن، پروانه اشتغال ندارند

● براساس آمارهای سازمان نظام مهندسی معدن که بر روی سایت این سازمان قرار دارد، از مجموع اعضای این سازمان که حدود دو دهه از فعالیت آن سپری شده، حدود ۷۵ درصد پروانه اشتغال ندارند. مجموع اعضای سازمان نظام مهندسی معدن در سطح ۲۱ استان کشور ۳۰ هزارو ۷۳۲ نفر ثبت شده که تعداد ۲۵.۹ درصد آنها پروانه اشتغال اخذ کرده‌اند. شمار اعضای این سازمان که تا ۲۴ خرداد ۹۹ پروانه اشتغال گرفته‌اند (بنا بر آمار مندرج در سایت این سازمان) تعداد ۱۰هزارو ۵۵۲ نفر ثبت شده است. وزارت صنعت، معدن و تجارت تعداد معادن دارای پروانه بهره‌برداری را بیش از ۱ هزار معادن اعلام کرده که از این رقم پنج‌هزار ۶۰۰ معدن فعال و بقیه راکد گزارش شده‌اند.سازمان نظام مهندسی معدن ایران شمار معادن فعال کشور را هفت‌هزارو ۵۶۲ معدن در سایت خود ثبت کرده که هزارو ۹۶۲ معدن بیش از آمار وزارت صنعت است.معلوم نیست چرا مرجع اطلاعات (وزارت صنعت) آمار معادن فعال کمتری را ثبت کرده است و سازمان نظام مهندسی معدن ایران هم توضیح شفافی در این زمینه ارائه ندهاد است.سازمان یادشده به استناد آمار معادن فعال، تعداد مسئولان فنی فعال را در معادن کشور شش‌هزارو ۳۳۲ نفر ثبت کرده که در مقایسه با معادن فعال هزارو ۳۰۰ مسئول فنی کمتر است.

ردیف	موضوع	منافعه(میلیان ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	رقبه
۱	پایاده و شهرآی سطح شهر۱	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۲	پایاده و شهرآی سطح شهر۲	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۳	پایاده و شهرآی سطح شهر۳	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۴	بهبساز آسفالته سطح شهر۱	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه راه باند و فرودگاه ۹۹سال
۵	بهبساز آسفالته سطح شهر۲	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه راه باند و فرودگاه ۹۹سال
۶	جدولگذاری سطح شهر۱	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۷	جدولگذاری سطح شهر۲	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۸	جدولگذاری سطح شهر۳	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای اولیه سال ۱۳۹۹
۹	زیرساز معابر سطح شهر	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه راه باند و فرودگاه ۹۹سال
۱۰	بهبساز آسفالته حریم کنارگذر محلی آبادکونه	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه راه باند و فرودگاه ۹۹سال
۱۱	حریم کنارگذر محلی آبادکونه	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه راه باند و فرودگاه ۹۹سال
۱۲	دفع آبیاه سطحی اولاد گذاری	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاه ۴ رسته آب ۱۳۹۹سال

سعید صبری -تهران-